ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕНЕЦКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА «ОСНОВНАЯ ШКОЛА С. КОТКИНО ИМЕНИ Н.Н. ЗМЫВАЛОВА»

П Р И К А З

от 17.12.2020 с. Коткино № 183-д

О внесении изменений  в годовой
календарный учебный график
на 2020-2021 учебный год
на основании Устава школы, Учебного плана на 2021-2022 учебный год и рекомендаций
Департамента образования, культуры и спорта НАО от 17.12.2021 № 01-15/12653
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год:
1. Первым днем зимних каникул считать понедельник 27 декабря.
2. Последним днем 2-ой четверти считать воскресенье 26 декабря.
3. Последним днем 3-ей четверти считать воскресенье 20 марта.
4. Первым днем весенних каникул считать понедельник 21 марта.
5. Последним днем весенних каникул считать воскресенье 27 марта.
6. Утвердить годовой календарный учебный график на 2021-2022 учебный год с

изменениями.  (Приложение  №1).
7. Учителям - предметникам и классным руководителям  организовать свою работу в

2021-2022 учебном году в  соответствии с годовым календарным учебным графиком.
8. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей)

годовой календарный учебный график  ГБОУ НАО «ОШ с. Коткино имени
Н.Н.Змывалова» в 2021-2022 учебном году в  срок до 22.12.2021.

9. Разместить информацию о годовом календарном учебном графике на 2021-2022
учебный год на официальном сайте школы и информационном стенде школы.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                           С.Л.Поздеева

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕНЕЦКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА «ОСНОВНАЯ ШКОЛА С. КОТКИНО ИМЕНИ Н.Н. ЗМЫВАЛОВА»

ПРИНЯТ педсоветом
30.08.2021 (протокол № 1)

УТВЕРЖДАЮ
Директор ГБОУ НАО

«ОШ  с.  Коткино имени Н.Н.Змывалова»
_____________ С.Л.Поздеева

( приказ по школе  № 114-д от 06.08.2021;
с изменениями - № 183-д от 17.12.2021)

Годовой календарный   график
ГБОУ НАО  «ОШ с. Коткино имени Н.Н.Змывалова»

на 2021 – 2022 учебный год

1. Продолжительность учебного года:
Уровень начального общего образования
1 класс – 33 учебные недели (5- дневная учебная неделя)
2-4 классы – 34 учебные недели (5- дневная учебная неделя)
Уровень основного общего образования (5- дневная учебная неделя)
5-8 классы – 34 учебные недели
9 класс – 34 учебные недели

2. Продолжительность учебного года по четвертям:
1-ая учебная четверть  - 01.09.2021  - 29.10.2021 (8 недель и 3дня = 43 дня)
2-ая учебная четверть – 08.11.2021  - 26.12.2021 (7 недель и 1 день =36 дней)
3-я учебная четверть – 10.01.2022   – 23.03.2022 (10 недель  = 50 дней)
4-ая учебная четверть – 04.04.2022  – 31.05.2022 (7 недель и 3 дня = 38 дней)

3. Промежуточная аттестация (5-8 классы): с 16.05.2022 по 27.05.2022
4. График каникул:

Осенние каникулы – с  30 октября 2021 года по 07 ноября 2021 года = 9 дней
Зимние каникулы – с 27 декабря 2022 года по 9 января 2022 года=14 дней
Дополнительные каникулы для 1 класса – с 14 февраля 2022 года  по
20 февраля 2022 года =7дней
Весенние каникулы – с 21 марта 2022 года по  27 марта 2022 года=7 дней
Летние каникулы с 1 июня 2022 года по 31 августа 2022 года.

5. Продолжительность каникул:
Осенние каникулы – 9 дней
Зимние каникулы – 10 дней
Дополнительные каникулы для 1 класса – 7 дней
Весенние каникулы –7 дней

6. Продолжительность урока:
Для 1 класса – 35 минут
Для 2-9 классов – 45 минут

7.  Расписание звонков по уровням образования:
уровень начального общего
образования (1 класс)

(сентябрь – декабрь)
1 урок: 08.30 – 09.05
2 урок:   09.15 – 09.50
3 урок:  10.00 – 10.35
4 урок:  11.05 – 11.40

уровень начального общего образования (2-4
классы и 1 класс с января); уровень основного
общего образования (5-9 классы)
1 урок: 08- 30 – 09-15
2 урок: 09-25 – 10- 10
3 урок: 10-20 – 11-05
4 урок: 11-35 – 12-20
5 урок: 12-30 – 13-15

6 урок: 13-25 – 14- 10

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕНЕЦКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА «ОСНОВНАЯ ШКОЛА С. КОТКИНО ИМЕНИ Н.Н. ЗМЫВАЛОВА»

7 урок: 14 -20 - 15 -05